Nota sicut ebrius scit se h̄e domū sed ppter defedū rōnis nescit quō ad eam redeat. **H**ic homines aliquo mō in generali sciunt et cognoscunt summū bonū et naturaliter inclinant ad illud tā q̄ ad pncipiū a quo pcesserūt. sed iebriati amore tpalū bonorū nesciunt quō ad id pueniant.

Nū enī vident̄ errare h̄i: qui nihil indigere nitunt?

Atqui nō est aliud quod eque pficere btitudinē possit. q̄ copiosus bonorū oīm status nec alieni egēs sed sibi ipse sufficiens. **N**ū vero labūtur h̄i: qui quod sit optimū: id etiā reuerētie cultu dignissimū putēt? mini me. **N**e q̄ enī vile quiddaz cōtēnendūq̄ est. quod adipisci oīm fere mortaliū laborat intentio. **A**n in bonis nō est numerāda potētia? **Q**uid igit? **N**um imbecillū ac sine viribus estimādū est: quod oīb' rebus cōstat esse pstantius? **A**n claritudo nihilipē dēda ē. **S**ed se questrari nequit. q̄n oē quod excellētissimū ē. id etiā videatur esse clarissimū. **N**ā nō esse anxiā tristēq̄ beatitudinē. nec doloribus molestijsq̄ subiectā: quid atinet dicere: quādo i mīmis quoq̄ rebus id appetitur q̄d h̄e fruiq̄ delectat? **A**tqui hec sūt q̄ adipisci hoīnes volūt: eaq̄ de cā diuitias. dignitates. regna. gloriā. voluptates q̄ desiderant. q̄ per hec sibi sufficiētiā. reuerētiā. potētiā. celebritatē. leticiā. credūt eē vēturā. **B**onū ē igit̄ q̄d tā diuersis studijs hoīes petūt.

q̄d constat esse pstantius. i. potētius oībus rebus. **L**uc oīt idē de glā dices. **A**n claritudo. i. gloria est nihilpendēda ita ut querentes glām nō tendāt ad summū bonū: q. d. nō est nihilpendēda. sed nequit. i. nō pōt sequestrari. i. negari q̄n oē q̄d est excellentissimū illud etiā videat clarissimū. i. glōfissimū. **L**uc oīt idē de voluptate dices. **Q**uid attinet dicē: q. d. de se manifestū est btitudinē nō esse anxiā et tristē nec subiectā dolorib' et molestijs s. supple magis est plena voluptate et iocūditatē p pñs querētes voluptate et leticiā tendūt ad summū bonū. **Q**d at iocūditas et voluptas includat in summō bono pbat p locū a minori dices. **O**m̄ in oībus rebus. s. appetēdis p̄z q̄ aliqd appetit q̄d delectat h̄i et ipo frui. **H**ec igit̄ sunt que hoīes volūt adipisci et ea de cā querūt diuitias. dignitates. regna. gloriā. et voluptates. q̄r p hoc credūt sibi eē venturā sufficientiā. reuerētiā. potētiā. celebritatē. et leticiā. **B**onū igit̄ est quod hoīes appetūt diuerē studijs. i. intētiōibus. **N**ota q̄ ex ista tota l̄ra pōt formarivna rō sc̄z q̄ querētes p̄dicta bona querūt btitudinē. **R**ō est ista. Illi tendūt ad btitudinē q̄ tendūt ad sufficientiā. reuerētiā. potētiā. celebritatē. et leticiā. s. appetētes p̄dicta bona. s. diuitias. dignitates. regna. glāz. voluptates. tendūt ad sufficientiā. reuerētiā. et sic de alijs. ergo tendūt ad btitudinē. **I** maior est nota. q̄r sufficientia. reuerētiā sūt p̄ditones btitudinis que p̄dictissime reperiūt in btitudine. **Q**uerētes ḡ p̄prietates btitudis tendūt ad btitudinē. **M**inor p̄z ex l̄ra. **C**lō q̄ querētes diuitias ppter sufficientiā ferebant in summū bonū naturali appetitu q̄r in summo bono est vera sufficientia. et in hoc nō errabat. sed q̄r sufficientiā q̄ est nulli? indigētie putabat sibi puenire p diuitias in hoc errabat. **H**ilr q̄rētes dignitates ppter reuerētiā naturali intētione ferebātū i btitudinē eo q̄ btūtudo est reuerentissima. s. q̄r sumā reuerētiā putabat sibi puenire per dignitates tiales. i. q̄ in hoc errabant. et sic intelligit de alijs.

Libri tertij

Dic oñt p̄fia vñ hoc pueniat q̄
qntūcūq; intentio hoim sit diuersa.
tn int̄edit in b̄titudinē. ⁊ oñt q̄ hoc
puenit ex vi naturalis inclinatiois
que nulli auferri pot. ⁊ dt. In quo
scz appetitu boni vel b̄titudinis fai-

Glocta q̄ fine existēte uno possunt
fitatē actionū esset diuersitas finiū n̄
bus.qd̄ pat̄ falsum ex.ij.metaphysic
z nō de fine quo vt prius visum est.
niunt in appetendo vnum finem sc̄z

Hic incipit secundum metrum huius tertij quod dicitur pri
darium ab inuictore, anapesticum a pede predominantem
ter est dimetrum quia stat ex quatuor pedibus quo
rum duo substituit unum metrum. In quo metro quod phis
super dicerat quod vis nature operatur quod intentio homin
semper redit in bonum. id hic commendat vim nature
ostendens quod tanta est vis nature quod quantumcumque res
abducatur assuefactio vel violencia ad aliquid quod
est sibi preter naturam tamen sibi ipse derelicta superredit
ad illud quod iesit sibi secundum naturam et permittit suam
intentionem secundo manifestat positionem ibi **Quauis**
Primo dicit. Nisi phis placet permanere, et maius/
stare catu arguto, et sonoro letis fidibus, et chordis
late sonantibus quantas habendas, et naturales inclini-
bus prouida natura seruat, et seruat immensum orbem.
resoluto neru, et quietioe idissolubili. **N**on triplex
celum et tota natura. **A**lia est natura naturas et natu-
ra inquantum dependet a deo, et dicitur natura naturas in-
tra naturata tamen quam bruis Augustinus sic diffinit.
ta rebus creatis que unicuique rei suum tribuit, qua
sito dictum phis potest intelligi de natura tertio modo di-
sumpta. **I**tem leges nature hic vocat determina-
tio deo sibi constitutas.

Hic phia maifestat ppositū p qttuor exempla. scilicet generalit pcludit siliter esse in oībus alijs ibi.
Repetūt. **P**rima in qttuor ptes. f3 qttuor exempla que patebūt. **P**rimū exemplū est de qdrupedibus sic de leonib⁹. q̄ licet ex quadā assuefactiōe domen⁹ ita ut mitescāt metuendo suū m̄grm. tñ si multū offendā tur redit eoz crudelitas naturalita ut p̄io lacerant dētibus m̄grm suū. **E**n dicit in l̄ra Quāuis leones peni. i. lybici gestent. i. portet pulcra vīcula. i. catenas in collo. et captent. i. recipiat escas datas. i. porrectas eis manibus suis magistri. et q̄uis metuant trucez. i. crudelē m̄grm. leones inquā soliti ferre. i. pati verbera m̄grī. sed si cruor tinzerit. i. madidauerit horrida ora. i. colla leonū p nimia s̄bera. tūc animi leonū resiliens. i. quieti redeunt ad naturale crudelitatē et leones meminere sui. i. sue nature grani fremitu. i. magno rugitu ip̄i lazant. i. soluunt colla solutis nodis. i. ruptis v.